
 

>VOR 
DER VERKEHRSVERBUND 

650 Waidhofen/Ybbs - Gresten - Scheibbs 
gültig ab 16. September 2019 

  

Betreiber: OBB-PoStbus GmbH, Kundeninformation  Tel.:  05 1717 Alle Angaben ohne Gewähr 

Kursnummer 
Montag - Freitag (lVerktag) 

101 103 105 107 109 	111 113 	115 117 119 121 123 125 127 149 	129 131 133 135 137 139 141 
Verkehrshinweis A A 	A • A A 
640/164 von Hollenstein/Ybbs an 6.23 6.45 7.25 	8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 
Ortsmitte 
Waidhofen/Ybbs Bahnhof 535 6.24 6.35 	6.55 7.35 	8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 
-Mühlstraße 538 6.27 6.38 	6.58 7.38 	8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 
-Gymnasium/HAK 4.16 5.40 6.29 6.40 	7.00 7.40 	8.40 9.40 10.40 11.40 12.16 12.40 13.05 	13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 
- Plenkerstraße 4.18 542 6.31 6.42 	7.02 7.42 	8.42 9.42 10.42 11.42 12.18 12.42 13.07 	13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 
- Landesklinikum 4.19 543 6.32 6.43 	7.03 7.43 	8.43 9.43 10.43 11.43 12.19 12.43 13.08 	13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 
- Senkersteg 4.20 544 6.33 6.44 	7.04 7.44 	8.44 9.44 10.44 11.44 12.20 12.44 13.09 	13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18,44 
- Kreilhof 4.21 545 6.34 6.45 	7.05 7.45 	8.45 9.45 10.45 1145 12.21 12.45 13.10 	13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 
Gstadt Bahnhof 4.24 548 6.37 6.48 	7.08 7.48 	8.48 9.48 10.48 11.48 12.24 12.48 13.13 	13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 
Schütt bei Ybbsitz 4.26 550 6.39 6.50 	7.10 7.50 	8.50 9.50 10.50 11.50 12.26 12.50 13.15 	13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 
Steinmühl/Ybbsitz Bundesstraße 4.27 5.51 6.40 6.51 	7.11 7.51 	8.51 9.51 10.51 11.51 12.27 12.51 13.16 	13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 
Ederlehen Firma  Riess  4.29 553 6.42 6.53 	7.13 7.53 	8.53 9.53 10.53 11.53 12.29 12.53 13.18 	13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 
-Sportplatz 4.30 554 6.43 6.54 	7.14 7.54 	8.54 9.54 10.54 11.54 12.30 12.54 13.19 	13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 
Ybbsitz Gurhof 4.31 555 6.44 6.55 	7.15 7.55 	8.55 9.55 10.55 11.55 12.31 12.55 13.20 	13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 
-Schwemmau 4.32 556 6.45 156 	7.16 7.56 	8.56 9.56 10.56 11.56 12.32 12.56 13.21 	13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 
-B22/Neue Straße 4.33 557 6.46 6.57 	7.17 7.57 	8.57 9.57 10.57 11.57 12.33 12.57 13.22 	13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 
- Tredlhof 4.34 558 6.47 6.58 	7.18 7.58 	8.58 9.58 10.58 11.58 12.34 12.58 13.23 1158 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 
Haselgraben Zehentmühle 4.36 600 6.49 6.59 	7.19 8.00 	9.00 10.00 11.00 12.00 12.36 13.00 13.25 	14.00 15.00 16.00 17.00 18 00 19.00 
- Abzw. Maria Seesal 4.37 6.01 6.50 7.01 	7.21 8.01 	9.01 10.01 11.01 12.01 12.37 13,01 13.26 	14.01 15.01 16.01 17.01 18 01 19.01 
- Amosreith 4.39 603 6.52 7.03 	7.23 8.03 	9.03 10.03 11.03 12.03 12.39 1103 13.28 	14.03 15.03 16.03 17.03 18 03 19.03 
Schadneramt Grestner Hohe 4.42 6.06 6.55 7.06 	7.26 8.06 	9.06 10.06 11.06 12.06 12.42 13.06 13.31 	14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 
Gresten Waidhofner Straße 4.45 6.09 6.58 7.09 	7.29 8.09 	/09 10.09 11.09 12.09 12.45 13.09 13.34 	14.09 1109 16.09 17.09 18.09 19.09 
- Unteramt/Firma Weiser 4.47 5.13 12.47 
- Wieselburger Straße 
-Schulen 

5.14 
I 

1 

! 1 	731 1 1 1 

1 I 

12.40 ! 1 13.40 1 	! 1 1 1 
660 von Amstetten Bahnhof an 809 10 08 12.22 ü 14 08 e16.08 18.08 
-Busbahnhof 5.15 6.11 7.00 7.11 811 	9.11 10 11 11.11 12.11 13.11 12.42 13.36 	14 11 13.42 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 
660 nach  Gaming  ab 8 16 10 15 12.22 13.43e,14 15 416.15 18.15 
Bildungszentrum 
- Weidachhöhe 5.19 6.15 7.04 7.15 8.15 	915 10.15 11.15 12.15 13.15 12.46 13.40 	14.15 13.46 15.15 16.15 17.15 18 15 19 15 
Reinsberg Schnalle 5.20 6.16 7.05 7.16 8.16 10.16 12.16 13.16 1247 1141 	14.16 13.47 15.16 16.16 17.16 
- Hochmeterhof 5.22 6.18 7.07 7.18 8.18 10.18 12.18 13.18 12.48 13.43 	14.18 13.48 15.18 16.18 17.18 
- Kirchenplatz 5.24 6.20 7.09 7.20 8.20 10.20 12.20 13.20 12.50 13.45 	14.20 13.50 15.20 16.20 17.20 
- Feuerwehr 5.25 121 7.10 7.21 8.21 10.21 12.21 13.21 12.51 13.46 	14.21 13.51 15.21 16.21 17.21 
- Kirchenplatz 5.26 6.22 7.11 7.22 8.22 10.22 12.22 13.22 12.52 13.47 14.22 13.52 15.22 16.22 17.22 
- Hochmelerhof 5.27 6.23 7.12 7.23 8.23 10.23 12.23 13.23 12.53 13.48 	14.23 13.53 15.23 16.23 17.23 
- Schnalle 5.29 6.25 7.14 7.25 8.25 10.25 12.25 13.25 12.55 13.50 	14.25 13.55 15.25 16.25 17.25 
Robitzboden Langegg 5.31 6,27 7.16 7.27 8.27 	916 10.27 11 16 12.27 13.27 12.57 13.52 	14.27 13.57 15.27 16.27 17.27 18 16 19 16 
Rogatsboden Erber 133 6.29 7.18 7.29 8.29 	918 10.29 11 18 12.29 13.29 1/59 1154 14.29 13.59 15.29 16.29 17.29 18 18 19 18 
- Schule 5.34 6.30 7.19 7.30 8.30 	919 10.30 11 19 12.30 13.30 13.00 13.55 	14.30 14.00 15.30 16.30 17.30 18.19 19.19 
- Rothenberghohe 5.35 6.31 7.20 731 8.31 	9.20 1131 11.20 12.31 13.31 1101 13.56 	14.31 14.01 15.31 1131 1731 18 20 19 20 
Saffen Grabenbrücke 5.37 6.33 7.22 7.33 8.33 	9.22 10.33 11.22 12.33 13.33 13.03 13.58 	14.33 14.03 15.33 16.33 17.33 18 22 19 22 
- Bahnhof 5.38 6.34 7.23 7.34 8.34 	923 10.34 11.23 12.34 1134 13.04 13.59 	14.34 14.04 15.34 16.34 17.34 18 23 19 23 
-Süd 5.39 6.35 7.24 7.35 8.35 	924 10.35 11.24 12.35 13.35 13.05 14.00 	14.35 14.05 15.35 16.35 1735 18 24 19 24 
Scheibbs Am Heuberg 5.40 6.36 7.25 7.36 8.36 	9.25 10.36 11.25 12.36 13.36 13.06 14.01 	14.36 14.06 15.36 16.36 17.36 18 25 19 25 
- Landesklinikum 5.41 6.37 7.26 7.37 8.37 	9.26 10.37 11.26 12.37 13.37 13.07 14.02 	14.37 14.07 15.37 16.37 17.37 18 26 19.26 
-Bahnhof 5.43 6.39 7.28 7.39 8.39 	9.28 10.39 11.28 12.39 13.39 13.09 14.04 	14.39 14.09 15.39 16.39 17.39 18 28 19.28 
654 nach Laubenbachmühte ab 7.35 9.35 11,35 1325 
Bahnhof 
655 nach Göstling/Ybbs ab 6.42 7.36 9,36 11.36 A 13.45 14.23 14.23 
Rathaus 

Kursnummer 143 145 
640/164 von Hollenstein/Ybbs 	an 1925 
Ortsmitte 
WaidhofenNbbs Bahnhof 19.35 >kb.  

- Mühlstraße 19.38 
- Gymnasium/HAK 19.40 20.16 
- Plenkerstraße 1/42 20.18 
- Landesklinikum 19A3 20.19 
- Senkersteg 19.44 2120 
- Kreilhof 19.45 20.21 
Gstadt Bahnhof 19.48 20.24 
Schutt ber Ybbsitz 19.50 20.26 
SteinmühlNbbsitz Bundesstraße 1/51 20.27 
Ederlehen Firma  Riess  19.53 20.29 
- Sportplatz 19.54 20.30 
Ybbsitz Gurhof 19.55 20.31 
- Schwemmau 19.56 20.32 
- B22/Neue Straße 19.57 20.33 
- Tredlhof 20.34 
Haselgraben Zehentmühle 20.36 

Abzw. Maria Seeaal 20.37 
- Amosreith 20.39 
Schadneramt Grestner Höhe 20.42 
Gresten Waidhofner Straße 20.45 
- Unteramt/Firma Weiser 20.47 
ZEICHENERKLÄRUNG: 	A. 	an Schultagen 	= an schulfreien Tagen 

www,vor.at 	 0800 22 23 24 0  VOR AnachB  App 	 ServiceCenter Westbahnhof 



   

)1/OR 
DER VERKEHRSVERBUND 

650 WaidhofenNbbs Gresten - Scheibbs 
gültig ab 16. September 2019 

    

     

Betreiber: ÖBB-Postbus GmbH, Kundeninformation  Tel.:  05 1717 Alle Angaben ohne Gewähr 

Mo -Fr Samstag (Werktag) Sonn- und Feiertag 
Kursnummer 147 301 303 305 307 309 311 313 315 501 503 505 507 509 511 513 515 
640 von Hollenstein/Ybbs 	an 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 825 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 
Ortsmitte 
Waidhofen/Ybbs Bahnhof 6.35 835 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35 6.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.13 
- Mühlstraße 6.38 838 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38 6.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.14 
-Gymnasium/HAI< 6.40 840 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 6.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.16 
- Plenkerstraße 6.42 842 10.42 12.42 14.42 1642 18.42 20.42 6.42 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.18 
- Landeskhrokum 6.43 843 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43 6.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.19 
- Senkersteg 6.44 844 10 44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 6.44 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.20 
- Kreilhof 6.45 845 10 45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45 6.45 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.21 
Gstadt Bahnhof 6.48 848 10 48 12.48 14.48 16.48 18.48 2048. 6.48 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.24 
Schütt bei Ybbsitz 6.50 850 10 50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 6.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.26 
Steinmühl/Ybbsitz Bundesstraße 6.51 851 10 51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51 6.51 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.27 
Ederlehen Firma  Riess  6.53 8.53 10 53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 6.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.29 
- Sportplatz 6.54 8.54 10 54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.54 6.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.30 
Ybbsäz Gurhof 6.55 855 10 55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 6.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.31 
- Schwemmau 6.56 856 10 56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56 6.56 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.32 
- B22/Neue Straße 6.57 857 10 57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57 6.57 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.33 
- Tredlhof 6.58 8.58 10 58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 6.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.34 
Haselgraben Zehentmühle 7.00 900 11 00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00 7.00 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 20.36 
- Abzw. Maria Seesal 7.01 901 11 01 13.01 15,01 17.01 19.01 21.01 7.01 9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 20.37 
- Amosreith 7.03 903 11 03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03 7.03 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 20.39 
Schadneramt Grestner Hohe 7.06 906 11 06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06 7.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17,06 19.06 20.42  
Greaten  Waidhofner Straße 7.09 909 11 09 13.09 15.09 17.09 19.09 21 09 7.09 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 20.45 
- Unteramt/Firma Welser 21.13   20.47 
-  Weselburger Straße 21.14 

 

-Busbahnhof 21.15 711 911 11.11 13 11 15.11 17.11 19.11 21.11 7.11 911 11.11 13.11 15 11 17.11 19.11 
667 nach Wieselburg Bahnhof 	ab 913 11.13 13 13 15.13 17.13 
- Weiclachhöhe 21.19 7.15 915 11 15 13 15 15.15 17.15 19 15 21 15 715 915 11 15 13 15 15.15 17 15 19 15 
Reinsberg Schnalle 21.20 
- Hochmeierhof 21.22 
- Kirchenplatz 21.24 
- Feuerwehr 21.25 
- Kirchenplatz 21.26 
- Hochmererhof 21.27 
-Schnalle 21.29 
Robitzboden Langegg 21.31 716 916 11 16 13 16 15 16 17 16 19 16 21 16 716 916 11 16 13 16 15.16 17 16 19 16 
Rogatsboden Erber 21.33 718 918 11 18 13 18 15 18 17 18 19 18 21 18 7.18 918 11 18 13 18 15.18 17 18 19 18 
-Schute 2t34 719 919 11 19 13 19 15 19 17.19 19 19 21 19 719 919 11 19 13 19 15.19 17 19 19 19 
- Rothenberghohe 21.35 720 920 11.20 13 20 15.20 1720 19 20 21 20 720 920 11 20 13 20 15.20 17 20 19.20 
Saffen Grabenbrucke 21.37 722 922 11.22 13 22 15.22 17 22 19 22 21 22 722 922 11 22 13 22 15.22 17 22 19.22 
-Bahnhof 21.38 723 923 11.23 13 23 15.23 17 23 19.23 21 23 723 923 11 23 13 23 15.23 17 23 19 23 
-Sud 21.39 724 924 11.24 13 24 15.24 17 24 19.24 21 24 724 924 11 24 13.24 15.24 17 24 19 24 
Scheibbs Am Heuberg 21.40 725 9.25 11.25 13 25 15.25 17.25 19,25 21 25 725 925 11.25 13.25 15.25 17 25 19 25 
- Landesklinikum 21.41 726 9.26 11.26 13 26 15.26 17.26 19.26 21 26 726 9.26 11.26 13 26 15.26 17 26 19.26 
-Bahnhof 21.43 728 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28 728 928 11.28 13 28 15.28 17 28 19.28 
654 nach Laubenbachmühle 	ab 9.35 11.35 9.35 11.35 
Bahnhof 
655 nach Oestling/Ybbs 	ab 7.36 9.36 11.36 7.36 9.36 11.36 13.30 
Rathaus 

0  www.vor.at 	 0800 22 23 24 0  VOR AnachB  App 	 ServiceCenter Westbahnhof 



   

)11OR 
DER VERKEHRSVERBUND 

650 Scheibbs - Gresten - WaidhofenNbbs 
gültig ab 16. September 2019 

    

     

Betreibe ÖBB-Postbus GmbH, Kundeninformation  Tel.:  05 1717 Alle Angaben ohne Gewähr 

Kursnummer 
Montag - Freitag 

118 120 
(Werktag) 

122 	124 126 128 130 148 132 134 	136 138 102 104 106 108 150 110 112 148 114 	116 

Verkehrshinweis A • • A • A • 
Scheibbs Töpperpark 13.45 
654 von Laubenbachmühle an 6.04 8.29 10.29 
Bahnhof 
-Bahnhof 4.18 5.41 6.19 6.31 7.22 8.31 	9.22 10 31 11.22 12.20 13.22 13.47 14.22 15.22 	16.22 17.22 
- Landesklinikum 4.20 5.43 6.21 6.33 7.24 8.33 	9.24 10 33 11,24 12.22 13.24 13.49 14.24 15.24 	16.24 17.24 
-Am Heuberg 4.21 5.44 6.22 6.34 7.25 8.34 	9.25 10 34 11.25 12.23 13.25 13.50 14.25 15.25 	16.25 17.25  
Stiffen  Sud 4.22 5.45 6.23 6.35 7.26 8.35 	9.26 10 35 11.26 12.24 13.26 13.51 14.26 15.26 	16.26 17.26 
-Bahnhof 4.23 5.46 6.24 6.36 7.27 8.36 	9.27 10 36 11.27 12.25 13.27 13.52 14.27 15.27 	16.27 17.27 
- Grabenbrucke 4.24 5.47 6.25 6.37 7.28 8.37 	9.28 10 37 11.28 12.26 13.28 13.53 14.28 15.28 	16.28 17.28 
Rogatsboden Rothenberghähe 4.26 5.49 6.27 6.39 7.30 8.39 	9.30 10 39 11.30 12.28 13.30 13.55 14.30 15.30 	16.30 17.30 
-Schule 4.27 5.50 6.28 6.40 7.31 8.40 	9.31 10 40 11.31 12.29 13.31 13.56 14.31 15.31 	16.31 17.31 
- Erber 4.28 5.51 6.29 6.41 7.32 8.41 	9.32 10.41 11.32 12.30 13.32 13.57 14.32 15.32 	16.32 17,32 
Robitzboden Langegg 4.30 5.53 6.31 643 7.34 843 	9.34 10.43 11.34 12.32 1324 13.59 14.34 15.34 	16.34 17.34 
Reinsberg Schnalle 4.32 5.55 6.33 7.36 9.36 11.36 12.34 13.36 14.01 14.36 15.36 	16.36 17.36 
- Hochmererhof 4.33 5.56 6.34 727 9.37 11.37 12.35 13.37 14.02 14.37 15.37 	16.37 17.37 
- Kirchenplatz 4.35 5.58 6.36 7.39 9.39 11.39 12.37 13.39 14.04 14.39 15.39 	16.39 17.39 
- Feuerwehr 4.36 5,59 6.37 7.21 7A0 9.40 11.40 1229 13.40 14.05 14.40 15.40 	16.40 17.40 
- Kirchenplatz 4.37 6.00 6.38 7.22 7.41 9.41 11.41 12.39 13.41 14.06 14.41 15.41 	16.41 17.41 
- Hochmeierhof 4.38 6.01 6.39 7.23 7.42 9.42 11.42 12.40 13.42 14.07 14.42 15.42 	16.42 17.42 
- Schnalle 4.40 6.03 6.41 7.25 7.44 9.44 11.44 12.42 13.44 14.09 14.44 15.44 	16.44 17.44 
Gresten Werclachhöhe 4.41 6.04 6.42 645 7.26 7.45 845 	9.45 10 45 11.45 12.43 13.45 14.10 14.45 15.45 16A5 17.45 
- Schulen I I I 7.30 749 I I I I I I I 	I I 
- B u s b a h n h o f an 4.45 6.08 6.46 649 I 	849 	9.49 10 49 11.49 12.47 13.49 14.14 14.49 1549 	16.49 17.49 
660 nach Amstetten Bahnhof ab 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 
667 nach Wiese/burg Bahnhof ab A6.10 A11.53Al2.53 A13.55 15 55•16.55 
660 von  Gaming  an 98.44 9.47 11.47 Al2.47 13.47 15.47 17.47 
Biklungszentrum 
-Busbahnhof ab 4.45 6.08 6.30 6.46 6.49 8.49 	949 10.49 11.49 12.47 12.50 13A9 14.14 14.49 15.49 	16.49 17.49 
- Wreselburger Straße 4.46 
- Unteramtifirma Weiser 
-Busbahnhof 

4.47 5.13 
I 1 1 1 1 1 

1122..4489 
13.11 
13.13 

1 
1 1 1 1 1 

- Wardhofner Straße 5.15 6.10 632 648 6.51 751 	851 	951 10.51 11 51 12.52 13.15 13.51 14.16 14.51 15.51 	16.51 17.51 
Schadneramt Grestner Hohe 5.18 6.13 635 651 654 754 	854 	954 10 54 11 54 12 55 13.19 13.54 14 19 14 54 15.54 16 54 17 54 
Haselgraben Amosrerth 5.21 6.16 638 654 857 757 	857 	957 10.57 11.57 12.58 13.21 13.57 14 22 14 57 15.57 	16.57 17 57 
- Abzw. Mehlhaselbach 522 6.17 6.39 655 658 758 	858 	958 10 58 11.58 12 59 13.22 13.58 14 23 14.58 15.58 	16 58 17 58 
- Abzw. Maria Seesal 5.23 6.18 640 656 659 7.59 	859 	959 10 59 11 59 13 00 13.23 13.59 14 24 14.59 15.59 	16 59 17 59 
- Zehentmühle 5.24 6.19 641 657 700 8.00 	900 10 00 11 00 12 00 13 00 13.24 14.00 14 25 15.00 16.00 	17 00 18 00 
Ybbsrtz Tredlhof 5.26 6.21 643 659 702 8.02 	902 10 02 11.02 12 02 13 02 13.26 14.02 14 27 15.02 16.02 	17 02 18 02 
- B22/Neue Straße 5.03 5.27 6.22 644 7.00 7.03 8.03 	903 	10.03 11.03 12 03 13.03 13.27 14.03 14.28 15.03 16.03 	17.03 18 03 
-Schwemmau 5,04 5.28 6.23 645 701 704 8.04 	904 10 04 11.04 12 04 13 04 13.28 14.04 14.29 15.04 16.04 	17 04 18 04 
- Gurhof 5.05 5.29 6.24 646 702 705 8.05 	905 10 05 11.05 12 05 13 05 13.29 14.05 14.30 15.05 16.05 	17 05 18 05 
Ededehen Sportplatz 5.06 5.30 6.25 647 703 706 8.06 	906 	10 06 11.06 12 06 13 06 13.30 14.06 14.31 15.06 16.06 	1708 18 06 
- Firma  Riess  5.07 5.31 6.26 648 704 707 8.07 	907 10 07 11.07 12 07 13 07 13.31 14.07 14.32 15.07 16.07 	17.07 18.07 
Sternmuhl/Ybbsitz Bundesstraße 5.09 523 6.28 650 706 709 8.09 	909 	10 09 11.09 12 09 13 09 13.33 14.09 14.34 15.09 16.09 	17 09 18 09 
Schutt ber Ybbsitz 5.10 5.34 6.29 651 707 710 8.10 	910 	10 10 11.10 12 10 13 10 13.34 14.10 14.35 15.10 16.10 	17 10 18 10 
Gstadt Bahnhof 5.12 5.36 6.31 653 709 7.12 8.12 	912 	10 12 11.12 12 12 13 12 13.36 14.12 14.37 15.12 16.12 	17 12 18 12 
WardhofenNbbs Kreilhof 5.15 5.39 6.34 656 7.12 7.15 8.15 	915 	10.15 11.15 12 15 13.15 13.39 14.15 14.40 15.15 16.15 	17 15 18.15 
- Senkersteg 5.16 5.40 6.35 657 713 716 8.16 	916 	10 16 11.16 12 16 13 16 13.40 14.16 14.41 15.16 16.16 	1718 18 16 
- Landesklinrkum 5.17 5.41 6.36 658 714 717 8.17 	917 	10 17 11.17 12 17 13 17 13.41 14.17 14.42 15.17 16.17 	17 17 18 17 
- Plenkerstraße 5.18 5.42 6.37 6.59 715 718 8.18 	918 	10 18 11.18 12 18 13 18 13.42 14.18 14.43 15.18 16.18 	17 18 1816 
- Gymnasium/HAK I 5.46 I 7.03 719 I I 13.46 I I I I 
- Bürgerspitallurche 5.22 6.41 722 8.22 	922 10 22 11.22 12 22 13 22 1422 14.47 15.22 16.22 	17 22 18 22 
-Bahnhof 5.25 8.44 725 8.25 	925 	10.25 11.25 12 25 13.25 14.25 14.50 15.25 16.25 	17 25 18.25 
640 nach Hollenstein/Ybbs ab 5.30 ds7.00 735 8.35 	935 10.35 11.35 12 35 13.35 14.35 18.35 
Ortsmitte 

ZEICHENERKLÄRUNG: • = an Schultagen A = an schulfreien Tagen da = Montag wenn Schultag jedoch nicht am 2.9.2019 

www.vor.at 	e 0800 22 23 24 C) VOR AnachB  App 	 ServiceCenter Westbahnhof 



 

)1fOR 
DER VERKEHRSVERBUND 

650 Scheibbs - Gresten - WaidhotenNbbs 
gültig ab 16. September 2019 

  

Betreiber: ÖBB-Postbus GmbH, Kundeninformation  Tel.:  05 1717 Alle Angaben ohne Gewähr 

Mo-Fr Samstag (Werktag) Sonn- und Feiertag 
Kursnummer 140 142 144 146 302 	304 	306 	308 	310 	312 	314 502 	504 	506 	508 	510 	512 514 516 
654 von Laubenbachmühle an 8.29 	10.29 8.29 10.29 
Bahnhof 
Scheibbs Bahnhof 18.22 19.22 20.20 6.31 	8.31 	10.31 12.22 14 22 16.22 	18.22 6.31 	8.31 	10.31 12.22 14.22 16.22 18.22 20.20 
- Landesklinikum 18.24 19.24 20.22 6.33 	8.33 	10.33 12.24 14 24 16.24 18.24 6.33 	833 10.33 12.24 14.24 16.24 18.24 20.22 
- Am Heuberg 18.25 19.25 20.23 6.34 	8.34 	10.34 12.25 14 25 16.25 	18.25 6.34 	834 	10.34 12.25 14.25 16.25 18.25 20.23 
Satten Süd 18.26 19.26 20.24 6.35 	8.35 	10.35 12.26 14 26 16.26 	18.26 6.35 	835 	10.35 12.26 14.26 16.26 18.26 20.24 
-Bahnhof 18.27 19.27 20.25 6.36 	8.36 	10.36 12.27 14 27 16.27 	18.27 6.36 	836 	10.36 12.27 14.27 16.27 18.27 20.25 
- Grabenbrücke 18.28 19.28 20.26 6.37 	8.37 	10,37 12.28 14 28 16.28 	18.28 6.37 	837 	10.37 12.28 14.28 16.28 18.28 20.26 
Rogatsboden Rothenberghöhe 18.30 19.30 20.28 6.39 	8.39 	10.39 12.30 14 30 16.30 	18.30 6.39 	839 	10.39 12.30 14.30 16.30 18.30 20.28 
-Schule 18.31 19.31 20.29 6.40 	8.40 	10.40 12.31 14 31 16.31 	18.31 6.40 	840 10.40 12.31 14.31 16.31 18.31 20.29 
- Erber 18.32 19.32 20.30 6.41 	8.41 	10.41 12.32 14 32 16.32 	18.32 6.41 	841 	10.41 12.32 14.32 16.32 18.32 20.30 
Robitzboden Langegg 18.34 19.34 20.32 643 	8.43 10.43 12 34 14 34 16.34 	18 34 643 	843 10.43 12.34 14.34 16.34 18.34 20.32 
Remsberg Schnalle 18.36 19.36 20.34 20.34 
- Hochmeierhof 18.37 19.37 20.35 20.35 
- Kirchenplatz 18.39 19.39 20,37 20.37 
- Feuerwehr 18.40 19.40 20.38 20.38 
- Kirchenplatz 18.41 19.41 20.39 20.39 
- Hochmeierhof 18.42 19.42 20.40 20.40 
- Schnalle 18.44 19.44 20.42 20.42 
Gresten Weidachhöhe 18.45 19.45 20.43 645 	845 10A5 12 36 14 36 16.36 18 36 6.45 	8.45 	10 45 12 36 14 36 16 36 18.36 20.43 
-Busbahnhof an 18.49 19.49 20.47 649 	849 10.49 12 40 14 40 16.40 18 40 6.49 	8.49 	10 49 12 40 14 40 16 40 18.40 20.47 
667 nach Wieseturg Bahnhof ab 18.55 
- Busbahnhof ab 18 49 19 49 20.47 6.49 	8.49 	10.49 12.4.5 14 45 16.45 	18.45 6.49 	8.49 	10.49 12.40 14.40 16.40 18.40 20.47 
- Wieselburger Straße 

48 2200..49 - Unterarnt/Firma Weiser 
-Busbahnhof 1 

21.13 
21.15 1 1 1 1 	1 1 	1 ! 1 1 1 

0.  220.4498 

- Waidhofner Straße 18 51 19 51 21.17 651 	851 	10 51 12 47 14 47 16.47 	18 47 6.51 	851 	10.51 12.42 14 42 16.42 18 42 
Schadneramt Grestner Höhe 18 54 19 54 21.20 654 	854 10 54 12.50 14 50 16.50 	18 50 6.54 	854 10 54 12.45 14 45 16.45 18.45 
Haselgraben Amosreith 18 57 19 57 21.23 657 	857 10 57 12.53 14 53 16.53 	18.53 6.57 	8.57 	10 57 12.48 14 48 16.48 18 48 
- Abzw Mehlhaselbach 18 58 19 58 21.24 658 	858 	10 58 12.54 14 54 16.54 	18.54 6.58 	858 	10 58 12.49 14 49 16.49 18 49 
- Abzw.  Mena  Seesal 18 59 19 59 21.25 659 	859 10.59 12.55 14 55 16.55 	18.55 6.59 	859 10.59 12.50 14 50 16.50 18 50 
- Zehentmühle 19 00 20.00 21.26 700 	9.00 	11.00 12.56 14.56 16.56 	18.56 7.00 	900 	11.00 12,51 14.51 16.51 18 51 
Ybbsitz Tredlhof 19.02 20 02 21.28 702 	902 11.02 12.58 14 58 16.58 	18.58 7.02 	9.02 	11.02 12.53 14.53 16.53 18.53 
- B22/Neue Straße 19.03 20 03 21.29 703 	9.03 	11.03 12.59 14 59 16.59 	18.59 7.03 	9.03 	11.03 12.54 14.54 16.54 18.54 
-Schwemmau 19.04 20 04 21.30 704 	9.04 	11.04 13.00 15 00 17.00 	1900. 7.04 	9.04 	11.64 12.55 14.55 16.55 18.55 
- Gurhof 19.05 20 05 21.31 705 	9.05 	11.05 13.01 15 01 17.01 	19.01 7.05 	9.05 	11.05 12.56 14.56 16.56 18.56 
Ederlehen Sportplatz 19.06 20 06 21.32 706 	9.06 	11.06 13.02 15 02 17.02 	19.02 7.06 	9.06 	11.06 12.57 14.57 16.57 18.57 
- Firma  Riess  19.07 20 07 21.33 707 	9.07 	11.07 13.03 15 03 17.03 	19.03 7.07 	9.07 	11.07 12.58 14.58 16.58 18.58 
SteinmühVYbbsitz Bundesstraße 19.09 20 09 21.35 709 	9.09 	11.09 13.05 15.05 17.05 	19.05 7.09 	9.09 	11.09 13.00 15.00 17.00 19.00 
Schütt bei Ybbsitz 19.10 20 10 21.36 710 	910 	11.10 13.06 15 06 17.06 	19.06 7.10 	9.10 	11.10 13.01 15.01 17.01 19.01 
Gstadt Bahnhof 19.12 20 12 21.38 712 	9.12 	11.12 13.08 15 08 17.08 	19.08 7.12 	9.12 	11.12 13.03 15.03 17.03 19.03 
WaidhofenlYbbs Kreilhof 19.15 20 15 21.41 71S 	9.15 	11.15 13.11 15 11 17.11 	19.11 7.15 	9.15 	11.15 13.06 15.06 17.06 19.06 
- Senkersteg 19.16 20 16 21.42 7,16 	9.16 	11.18 13.12 15 12 17.12 	19.12 7.16 	9.16 	11.16 13.07 15.07 17.07 19.07 
- Landesklinikum 19.17 20 17 21.43 7.17 	9.17 	11.17 13.13 15 13 17.13 	19.13 7.17 	9.17 	11.17 13.08 15.08 17.08 19.08 
- Plenkerstraße 19.18 20.18 21.44 7.18 	9.18 	11.18 13.14 15.14 17.14 	19.14 7.18 	9.18 	11.18 13.09 15.09 17.09 19.09 
.Gymnasium/HAK I I 21.48 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I I I 
- Bürgerspdalkirche 19.22 20.22 7.22 	9.22 	11.22 13.18 15.18 17.18 	19.18 7.22 	9.22 	11.22 13.13 15.13 17.13 19.13 
-Bahnhof 19.25 20.25 7.25 	9.25 	11.25 13.21 15.21 17.21 	19.21 7.25 	9.25 	11.25 13.16 15.16 17.16 19.16 
640 nach Hollenstein/Ybbs ab 19.35 7.35 	9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 	19.35 7.35 	9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35 
Ortsmitte 

wwwxor.at 	 0800 22 23 24 	 VOR AnachB  App 	 ServiceCenter Westbahnhof 
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